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"Gra szyfrów" - Jaworzno, 26 października 2022
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Zainstalowany na tirze mobilny showroom z „Grą Szyfrów” – gamingowym projektem
edukacyjnym IPN – od kilku tygodni przemierza Polskę. 26 października 2022 r. dotarł do
Jaworzna i zatrzymał się na jeden dzień na jaworznickim Rynku Głównym.

O  korzyściach  płynących  z  wykorzystania  innowacyjnych  metod  w  edukacji  młodego
pokolenia,  a  także  planach  stworzenia  i  wydania  kolejnych  gier  osadzonych  w
historycznych realiach opowiadzieli w Jaworznie przedstawiciele IPN - dr Adam Hlebowicz,
dyrektor Biura Edukacji Narodowej oraz Adrianna Paradowska, zastępca Dyrektora Biura
Nowych Technologii 

Z gamingowym projektem zapoznały się grupy m.in. z jaworznickich szkół, odwiedzili nas
licznie mieszkańcy Jaworzna oraz województwa śląskiego. 

Zwiedzający poznali  edukacyjną ofertę przygotowaną w najnowszej  technologii,  a przy
okazji wczuli się w realia wojny polsko-bolszewickiej, zobaczyli pracę i dokonania polskich
kryptologów.  Z  atrakcji  mobilnego  showroomu  można  było  oczywiście  skorzystać
bezpłatnie,  z  wykorzystaniem  do  gry  okularów  VR  lub  na  stanowiskach  PC.  

Projekt został zainaugurowany we wrześniu 2022 r. w Warszawie na terenie Sejmu RP, po
czym mobilny showroom wyruszył w trasę po Polsce. Nasz tir odwiedzi łącznie 20 miast.
Finał projektu zaplanowano na 28 października w Głogowie. Warto podkreślić, że ,,Gra
Szyfrów” jest częścią projektu Ministerstwa Edukacji i Nauki pt. ,,Gry w edukacji” i została
wpisana do programu nauczania jako treści rekomendowane.

Przed wejściem do showroomu i rozpoczęciem gry, zarówno dla grup zorganizowanych oraz
zwiedzających indywidualnie były prowadzone prelekcje przez pracowników Oddziałowego
Biura Edukacji Narodowej IPN w Katowicach poświęcone wojnie polsko-bolszewickiej oraz
roli, jaką odegrali w niej polscy kryptolodzy.
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Partnerem wydarzenia było Muzeum Miasta Jaworzna.

Wszystkie informacje o trasie Mobilnego Showroomu dostępne są tutaj Inauguracja
mobilnej wystawy - Biuro Nowych Technologii (ipn.gov.pl).
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